Ghibo He[rinc et Egi]dius van den Dijstelberch maritus et tutor legitimus ut asserebat Aleijdis sue uxoris filie dicti quondam Goeswini super (dg: medietate) medietate pecie terre dicte die (dg: Groet A) Groten Art que (dg: sita est) medietas sita est iuxta hereditatem Willelmi Coptiten (dg: sit st) #et# super (dg: medietate) pecia terre sita retro ecclesiam de Roesmalen iuxta hereditatem Aleijdis Maes item super pecia terre supra quam pecia terre dicta die Haghe vergit quod exponetur weijndt item super una pecia terre dicta Craijenbosch item super una pecia terre dicta die Veltackken item super (dg: una) una parva pecia terre sita in Roesmalen iuxta repagulum dictum tHecken iuxta hereditatem dicti Balen item super una (dg: epcia terre) particula terre sita iuxta locum dictum Spapenberg #item# super (dg: s) uno iugero terre sito in loco dicto (dg: De) in Fents Hoeve iuxta aggerem dictum den Hoefdijke versus occidens item super uno iugero terre sito in campo dicto in den Middelsten Camp versus occidens item super quatuor hont terre sitis in campo dicto in den Derden Camp recte versus occidens ut dicebant et super jure ad opus Johannis van den Dijesen renunciaverunt promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Sta et Scilder datum in festo Mathei.

BP 1176 f 200v 02 za 21-09-1381.

Johannes van der Dijesen en zijn zoon Goeswinus deden tbv Egidius van den Dijstelberch afstand van (1) de helft van een stuk land gnd die Grote Art, welke helft ligt naast Bela gnd Scouten, (2) een stuk land naast de kerk van Rosmalen, naast Amelius Speciers, (3) een stukje land naast de plaats gnd Aan de Oostakker, naast erfgoed van de

zusters van Sint-Clara in Den Bosch, (4) een stuk land naast Arnoldus van Beke, (5) de westelijke helft van een stuk land gnd die Oostakker, (6) 1 morgen land in het midden van een kamp gnd in Fenst Kamp, naast de plaats gnd die Hoeve Dijk, (7) 1 morgen land in een kamp gnd in de Middelste Kamp achter onder, (8) 4 hont land in het derde kamp gnd in de Derde Kamp, in het midden van dit kamp.

Johannes van der Dijesen et Goeswinus eius filius super (dg: pecia terre dicta d) medietate #pecie terre# dicte die Groten Art que medietas sita est (dg: con) iuxta hereditatem Bele dicte Scouten item super pecia terre sita iuxta (dg: h) ecclesiam de Roesmalen iuxta hereditatem Amelii Speciers item super particula terre sita iuxta locum Aen den Oestacker iuxta hereditatem monialium sancte (dg: sancte) Clare in Busco item super pecia terre sita iuxta hereditatem Arnoldi de Beke item super medietate pecie terre dicte die Oestacker scilicet medietas que sita versus occidentem item super uno iugero terre sito in medio cuiusdam campi dicti in Fenst Camp iuxta locum dictum die Hoeve Dike item super uno iugero terre sito in campo dicto in den Middelsten Camp recte retro inferius item super quatuor hont terre sitis in tercio campo dicto (dg: die) #in den# Derden Camp in recto medio eiusdam campi ad opus Egidii van den Dijstelberch renunciaverunt promittentes ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 200v 03 za 21-09-1381.

Johannes van der Dijesen en zijn zoon Goeswinus deden tbv Ghibo Herinc afstand van (1) een hofstad naast Jacobus Berten soen enerzijds en Willelmus van Woencel anderzijds, (2) een stuk land gnd die Kleine Art, naast erfgoed van het Geefhuis, (3) 1 lopen land gnd het Weerland, achter Rosmalen, (4) 1 lopen land ter plaatse gnd Aan de Speelberg, (5) de oostelijke helft van een stuk land gnd die Oechst Akker, (6) 1 morgen land ter plaatse gnd in Fents Hoeve, in een kamp naast de plaats gnd Hoef Dijk, aan de oostelijke kant, (7) 1 morgen land in een kamp dat gelegen is in het midden onder richting het oosten, (8) 4 hont land in het derde kamp, strekkend naast Wellinus Roveri.

Item super domistadio sito iuxta hereditatem (dg: hereditatem) Jacobi Ber[t]en soen ex 'alio et inter hereditatem Willelmi de Woencel ex alio item super pecia terre dicta die Cleijnen Art sita iuxta hereditatem mense sancti spiritus item super (dg: pi) una lopinata terre dicta tWeerlant sita retro Roesmalen item super una lopinata terre sita ad locum dictum Aen den Speelberch item super medietate pecie terre dicte die Oechst Akker scilicet super illa medietate que sita est versus oriens item super uno iugero terre sito in loco dicto (dg: f) in Fents Hoeve in campo iuxta locum dictum Hoef Dijke in latere versus (dg: occidentem) #oriens# item super uno iugero terre sito (dg: in) in campo (dg: s) qui situs est in medio in latere recte inferius versus oriens item super quatuor hont terre in tercio campo tendentibus iuxta hereditatem Wellini Roveri et super jure ad opus Ghibonis Herinc renunciaverunt promittentes ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorundem deponere. Testes datum supra. Testes datum supra.

BP 1176 f 200v 04 za 21-09-1381.

Vergelijk: Sint Jan, nummer 146 (124), 21-09-1381.

Vergelijk: Sint Jan, nummer 145 (125), 21-09-1381.

Johannes van der Dijesen droeg over aan zijn broer Ghibo Herinc en aan Egidius van den Dijstelberch (1) 1/8 deel van een eiland gnd die Maarse Rijs Wert, (2) 4 hont land op de plaats gnd op die Dijnse

Steeg, naast Theodericus gnd Veren Lisen soen, (3) 3½ morgen land op de plaats gnd Vrank Meren, naast Willelmus Vrancken, aan hem gerechtelijk verkocht door Gerardus gnd Groij zvw Gerardus gnd Groij. Goswinus zv voornoemde Johannes van der Dijesen deed afstand.

Johannes van der Dijesen octavam partem cuiusdam insule dicte communiter die Maersche Rijs Wert atque quatuor hont terre sita supra locum dictum op die Dijnssche Stege iuxta hereditatem Theoderici dicti Veren Lisen soen atque tria et dimidia iugera terre sita supra locum dictum Vranc Meren iuxta hereditatem Willelmi Vrancken venditas sibi a Gerardo dicto Groij filio quondam Gerardi dicti Groij (dg: prout in litteris) per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris hereditarie supportavit Ghiboni Herinc suo fratri et Egidio van den Dijstelberch cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem (dg: de) ex parte sui deponere. Quo facto Goswinus filius dicti Johannis van der Dijesen super premissis et jure ad opus dictorum Ghibonis et (dg: Gh) Egidii renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1176 f 200v 05 za 21-09-1381.

(dg: Goswinus zv voornoemde Johannes deed hiervan afstand tbv voornoemde Ghibo en Egidius).

(dg: Quo facto Goswinus filius dicti Johannis super premissis et jure ad opus dictorum Ghibonis et Egidii renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere).

BP 1176 f 200v 06 za 21-09-1381.

Vooroemde Johannes ontlastte voornoemde Ghibo en Egidius van het in bezit nemen? door hen van voornoemde goederen.

Dictus Johannes quituos clamavit dictos Ghibonem et Egidium de perceptione ab eis de premissis (dg: promittens).

BP 1176 f 200v 07 za 21-09-1381.

Johannes van de Dijesen en zijn zoon Goeswinus enerzijds en Ghibo Herinc en Egidius van den Dijstelberch anderzijds beloofden na te komen hetgeen Zibertus van Hoculem, Sijmon van Mijrabellum, Rodolphus van Gravia en Thomas zv Willelmus Veren Ghisenraden soen tussen nu en Allerheiligen aanstaande (vr 01-11-1381) eendrachtig zullen zeggen over 1 morgen land in Lithoijen, ter plaatse gnd Robbrechts Hoeve, welke morgen ligt in de helft die aan voornoemde Johannes behoort, in 5 morgen 2 hont, welke waren van wijlen Gertrudis dv Elizabeth gnd Robbrechts, gelegen in een kamp, te weten in de helft minus voornoemde morgen die eertijds ten deel was gevallen aan voornoemde Johannes.

Johannes van de Dijesen et Goeswinus eius filius ex una (dg: et inter) et Ghibo Herinc et Egidius van den Dijstelberch ex altera parte promiserunt (dg: indi) super omnia mutuo rata servare queque Zibertus de Hoculem Sijmon de Mijrabello Rodolphus de Gravia et Thomas filius Willelmi Veren Ghisenraden soen infra hinc et festum omnium sanctorum #proxime# concorditer dixerint et pronunciaverint super uno iugero terre sito in parochia de Lijttoijen in loco dicto Robbrechts Hoeve quod iuger terre situm est in medietate ad dictum Johannem spectante in quinque iugeribus et duobus hont terre que fuerant quondam Gertrudis filie Elizabeth dicte Robbrechts sitis in dicto campo scilicet in medietate que pridem dicto Johanni (dg: cesser) cessit in partem minus dicto iugero

terre ut dicebant. Testes datum supra.

BP 1176 f 200v 08 za 21-09-1381.

Vooroemde Ghibo Herinc en Egidius van den Dijstelberch deden tbv Johannes van der Dijesen afstand van een vleesbank, eertijds van wijlen Goeswinus Herinc, in het vleeshuis in Den Bosch, welke vooroemde Johannes van der Dijesen thans bezit.

A.

Dicti Ghibo et Egidius super quodam stallo dicto vleesche banc (dg: dicti) qui fuerat quondam Goeswini Herinc sito in macello oppidi de Busco et quem (dg: dicti) Johannes van der Dijesen ad presens possidet ut dicebant ad opus dicti Johannis renunciaverunt promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 200v 09 za 21-09-1381.

Vooroemde Ghibo en Egidius deden tbv vooroemde Johannes afstand van de oogst, die Johannes van den Dijesen of anderen namens hem hebben ontvangen uit erfgoederen van wijlen Tielmannus Fonts, gelegen buiten Lithoijen. Vooroemde Johannes beloofde de achterstallige cijzen die uit die erfgoederen gaan, waarvan de termijn is vervallen of zal vervallen tussen nu en Pasen aanstaande (06-04-1382), te betalen.

Dicti Ghibo et Egidius super omnibus fructibus et proventibus dictis scharen quos Johannes van den Dijesen seu queque alie persone nomine sui perceperunt a quoque tempore evoluti usque in diem presentem de hereditatibus quondam Tielmanni Fonts (dg: sitis) quoque locorum extra parochiam de Lijttoijen sitis ad opus dicti Johannis renunciaverunt promittentes ratam servare. Quo facto dictus Johannes promisit super omnia quod ipse (dg: omnes census) #arrestadia omnium censuum# de jure solvendorum ex dictis hereditatibus de quibus termini solucionis solucionis ?precessunt vel provenerient? infra hinc et festum pasce proxime dabit et persolvat sic quod dictis Ghiboni et Egidio dampna exinde non eveniant quovis modo. Testes datum supra.

BP 1176 f 200v 10 za 21-09-1381.

(dg: dictus).

BP 1176 f 200v 11 za 21-09-1381.

Vooroemde Johannes en zijn zoon Goeswinus deden afstand van alle geschillen, waarmee zij vooroemde Ghibo en Egidius kunnen aanspreken.

Dicti Johannes et Goeswinus eius filius super omnibus causis #et impeticionibus quibus dicti Johannes et Goeswinus seu eorum alter dictos Ghibonem et Egidium seu eorum alterum# (dg: in quibus ipsi Ghibonem et Egidium predictos) impetere possent a quoque tempore evoluti usque in diem presentem #in iudicio spirituali vel seculari# ad opus eorum Ghibonis et Egidii renunciaverunt promittens ratam servare salvis tamen dictis Johanni et Goeswino suis litteris scabinalibus in Busco in suo vigore permansuris.

BP 1176 f 200v 12 za 21-09-1381.

Vooroemde Ghibo en Egidius deden afstand van alle geschillen, waarmee zij vooroemde Johannes en zijn zoon Goeswinus kunnen aanspreken.

Dicti Ghibo et Egidius super omnibus (dg: casi) #impeticionibus et# causis quibus mediantibus ipsi #seu eorum alter# dictos

Johannem et Goeswinum eius filium #seu eorum alterum# impetere possent a quoque tempore evoluto usque in diem presentem in iudicio spirituali vel seculari ad opus dictorum Johannis et Goeswini renunciaverunt promittentes ratam servare salvis tamen dictis Ghiboni et Egidio suis litteris scabinalibus de Busco in (dg: vu) suo vigore permansuris. Testes datum supra.

BP 1176 f 200v 13 za 21-09-1381.

Tielkinus gnd Fent had destijds verklaard dat wijlen zijn broer Walterus gnd Fent van Hoesdine in handen van voornoemde Tielkinus had gesteld 70 pond penningen leuvens, met de bedoeling dat voornoemde Tielkinus dat geld voor het zieleheil van zijn voornoemde broer Walterus moest besteden aan jaarlijkse renten. Die renten moest hij toekennen aan een beneficie van een priester of altaren in Den Bosch of Hoesdine.

Voornoemde Ghibo Herinc en Egidius beloofden aan voornoemde Zibertus van Hoculem, Sijmon van Mijrabellum, Rodolphus van Gravia en Thomas zv Willelmus Veren Ghisenraden soen, 2/3 deel van voornoemde geldsom voor god te zullen besteden of dat ze elk jaar 4 pond en 10 groot, ineens in een keer, voor god zullen geven, totdat voornoemd 2/3 deel van de geldsom uitgegeven zal zijn. Dit alles zal gebeuren in aanwezigheid van voornoemde Zibertus, Sijmon, Rodolphud en Thomas, in aanwezigheid van twee van hen, met medeweten van hen, of met medeweten van twee personen, door hen vieren of door twee van hen aan te stellen.

Notum sit universis quod cum Tielkinus dictus Fent libere recognovisset quod Walterus dictus Fent de Hoesdine eius quondam frater dum idem viveret eo tempore quo ipse Walterus id de jure facere (dg: potu) potuit exhibuit et in manus tradidit ipsi Tielkino septuaginta libras Lovanienses denarios sub (dg: al ih) forma et intentione quod ipse Tielkinus dicte pecunie summam pro remedio (dg: ..) anime ipsius fratris sui Walteri collocare et convertere deberet in annuos et perpetuos redditus comparandos (dg: quando) #quanto# inde compare posset ampliores et quod ipse Tielkinus dictos redditus de dicta pecunia comparandos quamcito comparati essent assignare et conficere perpetue deberet ad beneficium sacerdotale seu ad dotem altaris alienus⁷ vel altarium in Busco vel in Hoesdine vel in ambobus locis eisdem prout in litteris dicebat plenius contineri (dg: constituti) constituti igitur dicti Ghibo Herinc et Egidius promiserunt indivisi super omnia dictis Ziberto Sijmoni Rodolpho et Thome quod ipsi (dg: dictam) duas tercias partes dicte pecunie dabunt et distribuent pro deo seu quod ipsi anno quolibet dabunt pro deo quatuor libras et X grossos quousque ipsi duas tercias partes dicte pecunie dederint pro deo #integraliter una vice# queque premissa semper fient in presentia dictorum Ziberti Sij Ro et Tho aut duorum ipsorum vel de scitu ipsorum vel de scitu duarum personarum (dg: ip) ab ipsis quatuor seu a duabus ipsius¹ ad hoc constituendarum. Testes datum supra.